平成２８年度 第７回 教育研究評議会議事概要

日 時 平成２８年１０月１９日（水） １５：００～１５：２０

場 所 事務局第１会議室（旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

 平成２８年度第６回教育研究評議会議事概要（案）を確認した。

議 題

 １ 教員の任用計画について（資料１－１～２）

   守山医学部長及び豊田工学部長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，提案のあ

った教員の任用計画について了承した。

２ 教育研究組織の改編に係る関係規則の改正について（資料２）

 平山企画課長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，了承し役員会に付議するこ

ととした。

   豊田工学部長から，今後，必要に応じ学則の改正を行いたい旨の発言があった。

３ 教育研究組織と教員組織の分離について（資料３）

 大橋理事及び下田副学長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，了承した。

４ 教職大学院認証評価の受審時期について（資料４）

 越智理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，了承した。

５ 国立大学法人大分大学寄附金受入れ及び経理事務取扱規程の一部改正について

（資料５）

 門田理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，了承した。

  最後に，次回は，平成２８年１１月１８日（金）１３時から事務局第１会議室（旦野原キ

ャンパス）で開催予定であることを確認した。

 1

説明資料

平成２８年度第６回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考資料（医学部）【画面提示】

資料１－２  教員選考資料（工学部）【画面提示】

 資料２    規則改正案

 資料３    教員組織と教育研究組織の分離について

資料４    教職大学院認証評価に関する意向調査の結果について（通知）

資料５    国立大学法人大分大学寄附金受入れ及び経理事務取扱規程の一部改正（案）

 2